[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 декабря 2016 г. N 966-р

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 196-Р
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНОЙ КАРТЫ")
"ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ В СФЕРЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ (2013-2018 ГОДЫ)"

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13 апреля 2016 года N 164 "О внесении изменений в приказ Минтруда России от 30 апреля 2014 года N 282 "О плане мероприятий ("дорожной карте") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения (2013-2018 годы)":
1. Внести в План мероприятий ("дорожную карту") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения в Ленинградской области (2013-2018 годы)", утвержденный распоряжением Правительства Ленинградской области от 30 апреля 2013 года N 196-р, изменения согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению Правительства
Ленинградской области
от 30.12.2016 N 966-р

[bookmark: P30]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНУЮ КАРТУ")
"ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ И КАЧЕСТВА УСЛУГ В СФЕРЕ
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(2013-2018 ГОДЫ)", УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30 АПРЕЛЯ 2013 ГОДА N 196-Р

1. В разделе 1, пункте 7 (Контрольные показатели успешной реализации "дорожной карты") позицию "Соотношение средней заработной платы социальных работников, включая социальных работников медицинских организаций, со средней заработной платой в Ленинградской области <**>" изложить в следующей редакции:

"
	Соотношение средней заработной платы социальных работников, включая социальных работников медицинских организаций, со средней заработной платой в Ленинградской области <**>
	Проц.
	55,0
	62,3
	78,7
	79,0
	80,0
	100,0

".

2. Приложение к Плану мероприятий ("дорожной карте") "Повышение эффективности и качества услуг в сфере социального обслуживания населения Ленинградской области (2013-2018 годы)" изложить в следующей редакции:
"Приложение
к Плану мероприятий ("дорожной карте")...

ПОКАЗАТЕЛИ
НОРМАТИВОВ РЕГИОНАЛЬНОЙ "ДОРОЖНОЙ КАРТЫ"

Субъект Российской Федерации: Ленинградская область
Категория работников: социальные работники

	N п/п
	Наименование показателей
	2013 год (факт)
	2014 год (факт)
	2015 год (факт)
	2016 год (план)
	2017 год (план)
	2018 год (план)

	1
	Норматив числа получателей услуг на одного социального работника (по среднесписочной численности работников) с учетом региональной специфики
	12,4
	13,2
	11,8
	11,8
	11,8
	11,8

	2
	Число получателей услуг, чел.
	11919
	11498
	9125
	9300
	9500
	9800

	3
	Среднесписочная численность социальных работников, чел.
	958
	869
	776
	785
	805
	830

	4
	Численность населения, чел.
	1751135
	1769732
	1778900
	1789000
	1803500
	1820500

	5
	Соотношение средней заработной платы социальных работников со средней заработной платой в Ленинградской области <*>
	55,0
	62,3
	78,7
	79,0
	80,0
	100,0

	6
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, проц.
	2,2
	2,4
	2,1
	2,1
	2,0
	1,6

	7
	Средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (млн руб.)

	37,6
	83,8
	84,8
	85,9
	87,1

	8
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренных на повышение оплаты труда, проц.

	100,0
	100,0
	100,0
	93,5
	39,7

--------------------------------
[bookmark: P134]<*> Начиная с итогов 2015 года в качестве средней заработной платы в субъектах Российской Федерации используется показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности), формируемый в соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 11 июля 2015 года N 698 "Об организации федеральных статистических наблюдений для формирования официальной статистической информации о среднемесячном доходе от трудовой деятельности".".